На хвилі політико-ідеологічних постулатів радянського уряду – руйнування старого буржуазно-поміщицького державного апарату і насамперед його каральних органів - передбачалося замінити державні правоохоронні структури (поліцію і т. п.) всезагальним озброєнням народу. На виконання цього завдання і була спрямована постанова Народного комісара внутрішніх справ (далі - НКВС) від 28 жовтня (10 листопада) 1917 р. «Про робітничу міліцію». Нею передбачалася організація озброєних загонів, які б вели активну боротьбу проти п'яних погромів, хуліганства та інших злочинів.

Основними завданнями органів міліції в післяреволюційний період визначалися охорона громадської безпеки і революційного порядку.